

NEWS RELEASE

2024 年 3 月吉日 D C Mホールディングス株式会社

D C M都市型新業態「DCM DIY place」 限られた空間を有効活用!新生活"スペパ"アイテム

~新生活!お部屋のスペース悩みを解決!~

全国でホームセンター事業を展開するDCMホールディングス株式会社(東京都品川区、代表取締役社長:石黒靖規)が運営する都市型新業態「DCM DIY place」では、限られた空間を有効活用し快適に過ごせる人気の"スペパ(スペースパフォーマンス)"アイテムを取り揃えております。物価高で家賃も高騰するなか、デットスペースとなっている3センチのすき間やエアコン下の空間を利用し、スペパの良いお部屋をつくってみてはいかがでしょうか。



■新生活はこれで解決! スペパの良いお部屋作り

収納スペース、生活空間の狭さのお悩みを解決するスペパアイテム!賃貸でもできる簡単 DIY で、限られた空間を有効活用できます。

- ① スペパアイテム: "エアコンハンガー"エアコン下の空間を活用! 雨の日も室内に洗濯物
- を干すスペースを確保。エアコンの風で洗濯物も乾きやすい。
- ② スペパアイテム: "スリムポールラック"3 cmの隙間を活用!

突っ張りラックをつけてキッチン収納スペースを増やせます。

- ③ スペパアイテム:"テレビハンガー" テレビを浮かせて設置!
- テレビ台のスペースをなくし、お部屋をスッキリ。

■商品紹介

①「エアコンハンガー ホワイト 幅 109cm 耐荷重 5kg ACH-1」 2,728 円 (税込)





エアコンにかけるだけで取付け可能なエアコンハンガー。 お部屋でエアコンを使う際の風を利用して洗濯物を乾燥させる物干しです。 伸縮するので、ご自宅のエアコンの幅に合わせられ、使わない時は折りたたみ収納が可能で邪魔になりません。

②「スプルース スリムポールラック ハンガーセット M」4,378円(税込)



キッチン回りの収納に適した商品シリーズです。シンク上の空間やシンク下の収納スペースにキッチン用品を収納できる棚を作ることができます。 釘・ビスを使わずに取り付けられる簡易式圧着ポールラックです。

③ 「テレビハンガー ラブリコ EXK-14」 4,378 円 (税込) 「浮かせる家具ブラケット 2 本用 ラブリコ FXO-23」1,298 円 (税込)





特別な技術がなくても、安全でカンタンに利用できる DIY 収納パーツです。こちらは、壁に小さなピンで柱材 を取り付けられるブラケットです。柱材を浮かせて設置 できます。

柱材があれば、テレビハンガーに取り付けてすっきり浮かせることができます。

番外編! スタッフがぜひお勧めしたい新生活オススメ商品

カーテンレールに取り付け可能!お部屋をスッキリ演出してくれるロールスクリーン 賃貸でも釘を使用せずに取り付け可能!

「プレミアムハニカムシェード 彩」 3,828 円〜(税込) 「ハンドル付 ロールスクリーン トッティーノ」4,928円〜(税込) 「調光ロールスクリーン ゼブライト」7,678円〜(税込)





■プレミアムハニカムシェード 彩



■調光ロールスクリーン ゼブライト



豊富なカラーバリエーションで、お部屋をグレードアップできます。シンプルな操作性と機能性を備えた商品で スラット(羽根)の開閉により光の採光を調整でき日差しや視線を防げます。 浴室用の遮熱コートなど機能がある商品もあるので用途に合わせてお選び下さい。

■ DCM DIY placeとは

「DIYによるくらし快適化」のお手伝いをする店舗です。日々のくらしを快適にするツールとアイデアを取り揃え、「やってみたら自分でできた!」を応援する、ホスピタリティにあふれた体験型店舗です。

店舖名: DCM DIY place

住 所:東京都渋谷区恵比寿4丁目20番7号 恵比寿ガーデンプレイスセンタープラザ1F

営業時間:10:00~20:00

定休日:元日、法定点検等別途指定する日

HP: https://www.dcm-hc.co.jp/dcm-diy-place/

Instagram:@dcmdiyplace_official

DCMホールディングス株式会社とは

全国でホームセンター事業(その他 EC 事業等)を展開しております。全国に約 675 店舗・従業員数は 約 2 万人です。 (2023 年 2 月末現在)。

グループ共通の経営理念「Do Create Mystyle 〈らしの夢をカタチに」のもと、お客さまのために、新しい商品・サービスを創造し、変化に柔軟に対応しながら、地域と団結し、社会に奉仕する、なくてはならない企業のカタチを実現します。

※(株)ケーヨーは、2024年1月よりDCMホールディングス(株)の完全子会社となりました。

店舗数及び従業員数に(株)ケーヨーは含まれておりません。

<本件に関する問合せ先>

DCM DIY place広報事務局 (株式会社K&L内)

担当:宮城·岩原 TEL: 03-5211-8131 E-mail: dcm-pr@klt.co.jp

